МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №25
имени Героя Советского Союза Петра Гаврилова
350020, г. Краснодар, ул. Рашпилевская,134 тел./факс (861) 255-02-61
e-mail: school25@kubannet.ru,   www.school25.centerstart.ru

П Р И К А З

г. Краснодар

[bookmark: _GoBack]25.08.2020 г.								№ 178

Об организации и проведении праздника «Первый Звонок» и единого Всекубанского  Классного часа

На основании приказа департамента образомания администрации муниципального образования город Краснодар от 20.08.2020 № 1105 «О мерах по обеспечению безопасности во время проведения Дня знаний в 2020-2021 учебном году», согласно плану работы школы на 2020-2021 учебный год, в целях обеспечения общественной безопасности и антитеррористической защищенности, соблюдения противопожарных мероприятий во время проведения праздника Первого звонка  п р и к а з ы в а ю:
1. Провести праздник «Первый звонок» для 1х, 9х и 11х классов 01.09 2020 года в 08.00 часов.
2. Возложить ответственность за обеспечение противопожарной безопасности и антитеррористической защиты обучающихся и работников в период проведения праздничных мероприятий на заместителя директора по АХР, Конограй А.И.
3. Конограй А.И., зам. директора по АХР:
3.1. Провести рабочие совещания с руководством  охранного предприятия по вопросу усиления режима охраны МАОУ гимназии №25, обеспечения мониторинга ситуации на прилегающей территории в период проведения мероприятий.
3.2. Проверить наличие и исправность указателей, а так же состояние эвакуационных выходов, наличие и актуальность и охранников инструкций о порядке информирования территориальных органов МЧС России, МВД России с случае возникновения чрезвычайных ситуаций и совершения террористических актов.
3.3. Обеспечить усилие пропускного и внутриобъектного режима на территории и в здании МАОУ гимназии №25 во время проведения мероприятия;
3.4. Обеспечить в срок до 31.08.2020 проведение с работниками МАОУ гимназии №25 и работниками охранного предприятия инструктажей по выполнению ими должностных обязанностей и современных действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;
3.5. Обеспечить проведение разъяснительной работы с сотрудниками МАОУ гимназии №25 о порядке действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов и иных противоправных действий при проведении мероприятий, посвященных Дню знаний в 2020-2021 учебном году; правилах пожарной безопасности, безопасного поведения на дороге, в местах массового скопления людей; недопустимости заведомо ложных сообщений об акте терроризма и ответственности за указанные действия, применения газораспылительных емкостей, пиротехнических изделий и других горючих веществ, а так же совершения правонарушений, употребления алкогольной продукции и наркотических веществ;
3.6. Обеспечить доведение до сведения работников МАОУ гимназии №25 номеров телефонов дежурных служб силовых структур и служб экстренного реагирования;
3.7. Обеспечить регулярные осмотры прилегающие территории к зданию МАОУ гимназии №25, а так же осмотры мастерских, чердачных, подвальных и иных вспомогательных помещений, при необходимости произвести их опломбирование;
3.8. Обеспечить исправность и использование строго по назначению средств тревожной сигнализации, первичных средств пожаротушения и средств связи;
3.9. Организовать взаимодействие с территориальными медицинскими учреждениями по обеспечению дежурств медицинского персонала, оперативное реагирование ответственных за безопасность в экстренных ситуациях в период проведения мероприятий, посвященных дню знаний в 2020-2021 учебном году;
3.10. Согласовать с территориальными органами МВД России оперативное дежурство сотрудников ГИБДД на прилегающей территории к МАОУ гимназии №25, в целях обеспечения безопасного пересечения проезжей части обучающимися в день проведения Дня знаний в 2020-2021 учебном году.
3.11. Обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью обучающихся и работников МАОУ гимназии №25 в период проведения мероприятий, незамедлительно – в телефонном режиме, в течении суток – в письменном виде, информировать департамент образования с указанием причин и условий их происшествия.
4. Пасевич И.А,  зам. директора по ВР:
4.1. Разработать сценарий проведения праздничной линейки, предусмотрев использование государственной символики, соблюдение тематической составляющей праздника, приглашение почётных гостей.
4.2. Провести инструктивное совещание с классными руководителями по вопросам мер безопасности во время проведения массовых мероприятий;
5. Учителям физической культуры Никитенко В.А., Алиеву Р.Н, Будлянскому В.В. разметить площадку для построения обучающихся, согласно плану.
6.         Назначить ответственным за вынос знамени преподавателя ОБЖ Мазепина Ю.А.
7. Назначить ответственной за построение обучающихся зам. директора по ВР Паснвич И.А.
8. Назначить ответственной за установку музыкальной аппаратуры и музыкальное сопровождение праздника Пасевич И.А.
9. Классным руководителям 9А и 9Б классов, Письяук Т.О., Курковой О.Н.  с 07.00 организовать обучающихся для оформления школьной площадки к проведению праздника «Первый звонок». По окончании праздника классным руководителям 9В и 9Г классов Переверзевой Л.Н. и Алиеву Р.Н. организовать уборку
10. Возложить ответственность за явку обучающихся на торжественную линейку, за их жизнь, здоровье, внешний вид и культуру поведения во время проведения праздничного мероприятия на классных руководителей 1-х, 9х и 11-х классов.
11. Провести Единый Всероссийский классный час «75-летие Победы в Великой Отечественной войне» 01 сентября 2020 года в 08.45 часов для 1, 9 и 11 классов, в 09.00 для обучающихся I смены, в 11.30 для обучающихся II смены.
12. Утвердить график рассадки классов по кабинетам на время проведения Классного часа (Приложение 1).
13. Классным руководителям 1-11 классов:
13.1. Провести разъяснительную работу с обучающимися и родителями МАОУ гимназии №25 о порядке действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов и иных противоправных действий при проведении мероприятий, посвященных Дню знаний в 2020-2021 учебном году; правилах пожарной безопасности, безопасного поведения на дороге, в местах массового скопления людей; недопустимости заведомо ложных сообщений об акте терроризма и ответственности за указанные действия, применения газораспылительных емкостей, пиротехнических изделий и других горючих веществ, а так же совершения правонарушений, употребления алкогольной продукции и наркотических веществ;
13.2. Довести до сведения обучающихся и родителей МАОУ гимназии №25 номера телефонов дежурных служб силовых структур и служб экстренного реагирования;
13.3. Обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью обучающихся и работников МАОУ гимназии №25 в период проведения мероприятий, незамедлительно информировать администрацию МАОУ гимназии №25;
13.4. Разработать сценарии проведения Всероссийского классного часа с учётом методических рекомендаций;
13.5. Оформить классные кабинеты соответственно тематике;
13.6. Сдать фото отчеты о проведении классного часа  зам. директора  по ВР в срок до 07.09.2020 года.
14. Библиотекарю гимназии Куценко Л.А. оказать методическую помощь в подборке материала к сценарию урока.
15. Всем сотрудника МАОУ гимназии №25 соблюдать требования постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 03.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических требований СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы общеобразовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
16. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора МАОУ гимназии №25	                   К.В. Жданько

Ознакомлены:
_____________ Конограй А.И.
_____________ Пасевич И.А.
_______________Мазепин Ю.А.
____________Никитенко В.А.
_____________Алиеву Р.Н.
___________ __Будлянский В.В.
_____________Письяук Т.О.
_____________Куркова О.Н.
____________Переверзева Л.Н.
_____________Алиев Р.Н.